

	2016			
	REAL	PTO	VARIAC.	%
<b>CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (€)</b>				
<b>CIFRA DE NEGOCIO</b>	<b>38.632.012</b>	<b>38.989.704</b>	<b>-357.692</b>	<b>-0,92%</b>
Venta agua y depuración	37.836.334	37.234.524	601.810	1,62%
Expansion Instalac	270.549	703.075	-432.526	-61,52%
Reparación Instalac	27.895	1.001.555	-973.660	-97,21%
Autoriz vertidos y otros servicios	497.234	50.550	446.684	883,65%
<b>VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO</b>	<b>723.035</b>		<b>723.035</b>	
<b>TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO</b>	<b>1.892.028</b>	<b>160.400</b>	<b>1.731.628</b>	<b>1079,57%</b>
<b>APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>-9.638.568</b>	<b>-11.908.100</b>	<b>2.269.532</b>	<b>-19,06%</b>
Compra de agua	-807.923	-873.663	65.740	-7,52%
Reactivos	-725.986	-1.617.729	891.743	-55,12%
Materiales diversos	-2.156.814	-2.636.336	479.522	-18,19%
Energía eléctrica	-1.372.091	-1.905.752	533.661	-28,00%
Trabaj. otras empresas	-4.575.755	-4.874.621	298.866	-6,13%
<b>OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION</b>	<b>503.826</b>	<b>673.587</b>	<b>-169.761</b>	<b>-25,20%</b>
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-14.841.237</b>	<b>-14.377.033</b>	<b>-464.204</b>	<b>3,23%</b>
Sueldos y Salarios	-10.750.738	-10.698.799	-51.939	0,49%
Seguros Sociales	-3.060.038	-2.968.538	-91.500	3,08%
Provisiones	-283.853	0	-283.853	#iDIV/0!
Otros Gastos Sociales	-746.608	-709.696	-36.912	5,20%
<b>OTROS GASTOS DE EXPLOTACION</b>	<b>-8.457.519</b>	<b>-7.025.087</b>	<b>-1.432.432</b>	<b>20,39%</b>
Servicios Exteriores	-2.601.147	-4.411.005	1.809.859	-41,03%
Arrendamientos	-192.431	-272.766	80.335	-29,45%
Reparación y Conservación	-1.202.697	-2.819.715	1.617.018	-57,35%
Servicios Profesionales	-216.906	-198.166	-18.740	9,46%
Transportes y Fletes	-11.646	-6.000	-5.646	94,10%
Primas de Seguros	-221.314	-261.683	40.369	-15,43%
Servicios Bancarios	-70.721	-64.728	-5.993	9,26%
Publicidad y Relaciones Públicas	-85.990	-120.342	34.352	-28,55%
Suministros	-43.922	-74.551	30.629	-41,08%
Material de Oficina	-93.501	-107.857	14.356	-13,31%
Comunicaciones	-191.840	-227.181	35.341	-15,56%
Otros Servicios	-270.178	-258.017	-12.161	4,71%
Tributos	-2.136.751	-2.090.499	-46.252	2,21%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-3.468.828	-100.000	-3.368.828	3368,83%
Otros Gastos de Gestión	-250.793	-423.583	172.790	-40,79%
<b>AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-5.478.087</b>	<b>-5.898.165</b>	<b>420.078</b>	<b>-7,12%</b>
<b>IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL</b>	<b>1.266.895</b>	<b>1.266.896</b>	<b>-1</b>	<b>0,00%</b>
<b>EXCESOS DE PROVISIONES</b>				
<b>RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.</b>	<b>-1.490</b>		<b>-1.490</b>	
<b>RESULTADOS DE EXPLOTACION</b>	<b>4.600.895</b>	<b>1.882.202</b>	<b>2.718.693</b>	<b>144,44%</b>
INGRESOS FINANCIEROS	12.175	0	12.175	
GASTOS FINANCIEROS	-344.780	-471.947	127.167	-26,95%
<b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>	<b>-332.605</b>	<b>-471.947</b>	<b>139.342</b>	<b>-29,52%</b>
Impuesto sobre beneficios	-2.468		-2.468	
<b>RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>4.265.822</b>	<b>1.410.255</b>	<b>2.855.567</b>	<b>202,49%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>4.265.822</b>	<b>1.410.255</b>	<b>2.855.567</b>	<b>202,49%</b>
<b>CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)</b>				
<b>RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>4.265.822</b>	<b>1.410.255</b>	<b>2.855.567</b>	<b>202,49%</b>
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	-2.207.216		-2.207.216	
TRANSF A CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS	-1.266.895	-1.266.896	1	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS</b>	<b>791.711</b>	<b>143.359</b>	<b>648.352</b>	<b>452,26%</b>